
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 81

с.Калтай                   21 ноября 2013 года
                                                                                                    

         14-е собрание III-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета 
Калтайского сельского поселения от 25.12.2012 
№ 16 «О бюджете муниципального образования 
«Калтайское сельское поселение» на 2013 год»

Рассмотрев  разработанный  и  представленный  Администрацией  Калтайского  сельского
поселения проект решения, в соответствии с п.п.1.2. п.1 ст.23 Устава муниципального образования
«Калтайское сельское поселение»,

Совет Калтайского сельского поселения решил:

1.   Утвердить изменения в решение Совета Калтайского сельского поселения от 25.12.2012 г.

№ 16  «О бюджете муниципального образования «Калтайское сельское поселение» на 2013 год»

согласно приложению. 

2.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации)  для  подписания и  опубликования в  информационном бюллетене Калтайского

сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель  Совета 
Калтайского сельского поселения Р.Г.Титов

Глава  Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/


Приложение  к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от 21.11.2013 № 81

Изменения в бюджет Калтайского сельского поселения 
на 2013 год

1. Внести в бюджет Калтайского сельского поселения на 2013 год, утвержденный решением

совета  Калтайского  сельского  поселения  от  25.12.2012  года  №16,  следующие  изменения  и

дополнения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета  поселения 2013 год:

       - общий объем  доходов бюджета сельского поселения в сумме 17325,6 тыс. руб.; 

       - общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 18213,4 тыс. руб.;

     - дефицит бюджета поселения в сумме 887,8 тыс. руб.»;

2) пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Установить, что приватизация (продажи) муниципального имущества и приобретения

имущества  в  муниципальную собственность  Калтайского  сельского  поселения   на  2013  год  в

бюджете поселения предусмотрена согласно приложению 8  к настоящему бюджету».

3) приложение № 3, № 5, № 7 изложить в новой редакции.

2. Опубликовать данное решение в официальном издании – «Информационный бюллетень

муниципального  образования  Калтайское  сельское  поселение»  и  на  официальном  сайте

Калтайского сельского поселения http://www.kaltai.tomskinvest.ru.

Глава  Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов
                                           

2



Приложение № 3 к бюджету
Калтайского сельского поселения на 2013 год,

 утвержденному  решением
Совета Калтайского сельского поселения 

от 25.12.2012 № 16
в новой редакции от 21.11.2013г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

бюджета Калтайского сельского поселения  на 2013 год 

(тыс.руб.)
Наименование КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 18213,4

Администрация Калтайского сельского поселения 936 18213,4

Общегосударственные вопросы 936 0100 5682,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

936 0102 623,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

936 0102 0020000 623,0

Глава муниципального образования 936 0102 0020300 623,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0102 0020300 121 623,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

936 0103 356,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

936 0103 0020000 356,3

Председатель представительного органа 
муниципального образования 936 0103 0021100 356,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0103 0021100 121 356,3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

936 0104 4610,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

936 0104 0020000 4610,5

Центральный аппарат 936 0104 0020400 4610,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0104 0020400 121 2450,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 936 0104 0020400 122 1,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 936 0104 0020400 242 615,0

3



Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0104 0020400 244 1527,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных
платежей 936 0104 0020400 852 16,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 936 0107 0,0
Проведение выборов и референдумов 936 0107 0200000 0,0
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 936 0107 0200002 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0107 0200002 244 0,0

Проведение выборов Главы муниципального 
образования 936 0107 0200003 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0107 0200003 244 0,0

Резервные фонды 936 0111 85,0
Резервные фонды 936 0111 0700000 85,0
Резервные фонды местных администраций 936 0111 0700500 85,0
Фонд непредвиденных расходов Администрации 
Калтайского сельского поселения 936 0111 0700503 5,0

Резервные средства 936 0111 0700503 870 5,0
Резервный фонд Администрации Калтайского 
сельского поселения по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

936 0111 0700504 80,0

Резервные средства 936 0111 0700504 870 80,0
Другие общегосударственные вопросы 936 0113 7,5
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 936 0113 0920000 7,5

Выполнение других обязательств государства 936 0113 0920300 7,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0113 0920300 244 7,5

Национальная оборона 936 0200 157,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 0203 157,8
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 936 0203 0010000 157,8

Осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

936 0203 0013600 157,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы
936 0203 0013600 121 149,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0203 0013600 244 8,4

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 936 0300 110,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

936 0309 110,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

936 0309 2180000 75,0

4



Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

936 0309 2180100 75,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0309 2180100 244 75,0

Резервный фонд по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций сельских поселений 936 0309 0700504 35,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0309 0700504 244 35,0

Национальная экономика 936 0400 3109,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409 2809,2
Софинансирование за счет бюджетов сельских 
поселений по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а также 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществление дорожной деятельности

936 0409 3150240 730,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0409 3150240 244 730,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных
дорог местного значения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности  в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

936 0409 3150212 368,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0409 3150212 244 368,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов 

936 0409 3150214 1511,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0409 3150214 244 1511,2

Софинансирование за счет средств поселений на 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов 936 0409 3150260 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0409 3150260 244 200,0

Другие вопросы в области национальной экономики
936 0412 300,6

Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства 936 0412 3380000 201,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
государственных нужд 936 0412 3380000 244 201,6

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 936 0412 3400300 99,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 936 0412 3400300 244 99,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
936 0500 1805,8

Коммунальное хозяйство 936 0502 1 000,0
Поддержка коммунального хозяйства

936 0502 3910000 1 000,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 0502 3910500 1 000,0

5



Капитальный ремонт объектов коммунального 
хозяйства 936 0502 3910502 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0502 3910502 244 1 000,0

Благоустройство 936 0503 903,8
Благоустройство 936 0503 6000000 903,8
Уличное освещение

936 0503 6000100 442,3

Уличное освещение за счет средств поселения 936 0503 6000101 442,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 936 0503 6000101 244 442,3

Организация и содержание мест захоронения 936 0503 6000400 100,0
Организация и содержание мест захоронения за счет 
средств поселения 936 0503 6000401 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0503 6000401 244 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 936 0503 6000500 361,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений за счет средств поселений 936 0503 6000501 361,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0503 6000501 244 361,5

Культура и кинематография 936 0800 4314,7
Культура 936 0801 4314,7
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 936 0801 4400000 2 698,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 936 0801 4409900 2 698,7

Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (выполнение работ) 

936 0801 4409900 611 2 698,7

Софинансирование проведение мероприятий по 
установке ПУ ТЭР за счет средств поселений (ДЦП 
энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на период до 2020 года)

936 0801 4409902 16,8

Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (иные цели) 

936 0801 4409902 612 16,8

Оплата труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и искусства в 
части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу)

936 0801 6223541 95,0

Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (иные цели) 

936 0801 6223541 612 95,0

Библиотеки 936 0801 4420000 729,6
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (выполнение работ) 

936 0801 4409900 611 729,6

Субсидия на достижение целевых показателей по 
плану мероприятий («дорожной карте») «Изменение 
в сфере культуры, направленные на повышение её 
эффективности» в части повышения заработной 
платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры

936 0801 6223543 688,9

Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое 936 0801 6223543 612 688,9
6



обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (иные цели) 
Программа энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 
года

936 0801 0923400 85,7

Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (иные цели) 

936 0801 0923400 612 85,7

Физическая культура и спорт 936 1100 241,0
Физическая культура

936 1101 158,0

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта

936 1101 6222641 158,0

Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (иные цели) 

936 1101 6222641 612 158,0

Массовый спорт 936 1102 83,0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия 936 1102 5120000 83,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры 936 1102 5129700 83,0

Софинансирование на обеспечение условий для 
развития физической культуры и массового спорта 936 1102 5129701 83,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 1102 5129701 244 83,0

Социальная политика 936 1000 2540,0
Социальное обеспечение населения 936 1003 20,0
Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан не стоящих на учете в 
качестве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджета

936 1003 5205800 10,0

Иные выплаты населению 936 1003 5205800 360 10,0

Софинансирование за счет средств местного 
бюджета расходного обязательства по оказанию 
помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений отдельных категорий граждан

936 1003 5205801 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 1003 5205801 244 10,0

Охрана семьи и детства 936 1004 2520,0
Субвенция на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений

936 1004 5052104 1320,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 1004 5052104 244 1320,0

Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа

936 1004 5221202 1 200,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан 936 1004 5221202 323 1 200,0

7



Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской федерации и 
муниципальных образований общего характера

936 1400 154,0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера

936 1403 154,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
936 1403 5200000 154,0

Межбюджетные трансферты 936 1403 5210000 154,0
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
бюджету муниципального района и из бюджета 
муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями

936 1403 5210600 154,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий, исполняемых 
Управлением ЖКХ

936 1403 5210601 540 154,0

Приложение № 5 к бюджету
Калтайского сельского поселения на 2013 год,

 утвержденному  решением
Совета Калтайского сельского поселения 

от 25.12.2012 №16 

8



в новой редакции от 21.11.2013г.

Объем межбюджетных трансфертов
 бюджету Калтайского сельского поселения

из бюджета Томского района 
на 2013 год

(тыс. руб.)
Наименование показателей Бюджет на

2013 год
1 2

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 8975,6

Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 3381,0

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

157,8

Межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта 158,0

Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ

368,0

Межбюджетные трансферты  на оплату труда руководителям и специалистам
муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты 
надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

95,0

Межбюджетные трансферты на осуществление государственных полномочий
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного 
жилого помещения

2520,0

Межбюджетные трансферты на оказание помощи отдельным категориям 
граждан из числа ветеранов Великой отечественной войны и вдов участников
войны в ремонте жилых помещений

10,0

Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 1511,2
Программа энергосбережения и повышение энергетической эффективности на период до 
2020 года 85,7
Субсидия на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») 
«Изменение в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности» в части 
повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры

688,9

Приложение № 7 к бюджету

9



Калтайского сельского поселения на 2013 год,
 утвержденному  решением

Совета Калтайского сельского поселения 
от 25.12.2012 № 16

в новой редакции от 21.11.2013г.

Источники финансирования 
дефицита бюджета Калтайского сельского поселения                                                                               

на 2013 год

                                                    (тыс.
руб.)

Код источника
финансирования по

бюджетной
классификации

Наименование показателей Сумма

1 2 3
9360105 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета: 887,8

9360105 020110 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджета 
поселения -17325,6

9360105 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселения 18213,4

ИТОГО: 887,8

10



Приложение № 8 к бюджету
Калтайского сельского поселения на 2013 год,

 утвержденному  решением
Совета Калтайского сельского поселения 

от 25.12.2012 № 16
в редакции от 21.11.2013г.

Программа
приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения

имущества в муниципальную собственность Калтайского сельского поселения
на 2013 год

1. Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности

№
п/п

Наименование объекта,
 его местонахождение

Способ
 продажи

Прогноз
поступлений

средств,
тыс.руб.

1. Движимое имущество: транспортное средство
– автомобиль УАЗ 33036 (бортовой), год 
выпуска 1996, идентификационный номер 
ХТТ 330360Т0035083

аукцион 70,0

2. Движимое имущество: транспортное средство
– автомобиль ВАЗ 2106 (легковой), год 
выпуска 2004, идентификационный номер 
ХТК 21060040113013

аукцион 20,0

ИТОГО: 90,0

2. Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность

№
п/п

Наименование приобретаемого имущества, его
местонахождение

Срок
приобретения

Сумма 
(тыс.руб.)

1. Недвижимое имущество: квартира, 
назначение: жилое, общей площадью 20,0 
кв.м., расположенная по адресу: д. Кандинка, 
Томского района, Томской области, 
ул.Октябрьская, д. 11, кв. 1.

10.2013 550,0

2. Недвижимое имущество: квартира, 
назначение: жилое, общей площадью 31,6 
кв.м., расположенная по адресу: с. Калтай, 
Томского района, Томской области, 
ул.Ленина, д. 75, кв. 2.

11.2013 900,0

3. Недвижимое имущество: квартира, 
назначение: жилое, общей площадью 44,8 
кв.м., расположенная по адресу: с. Калтай, 
Томского района, Томской области, 
ул.Ленина, д. 65, кв. 3.

12.2013 1070,0

ИТОГО: 2520,0

11


	
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 81
	1. Утвердить изменения в решение Совета Калтайского сельского поселения от 25.12.2012 г. № 16 «О бюджете муниципального образования «Калтайское сельское поселение» на 2013 год» согласно приложению.
	2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).
	Глава Калтайского сельского поселения
	Совета Калтайского сельского поселения
	от 21.11.2013 № 81
	Глава Калтайского сельского поселения
	(Глава Администрации) И.Ю. Галямов
	Калтайского сельского поселения на 2013 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	Калтайского сельского поселения на 2013 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	(тыс. руб.)
	Калтайского сельского поселения на 2013 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	(тыс. руб.)
	Калтайского сельского поселения на 2013 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	

